
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.125 

 
OGGETTO: COMUNE DI BRICHERASIO/FALCO VALTER - RICORSO AL 

CONSIGLIO DI STATO - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - 

PROVVEDIMENTI.           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì OTTO del mese di OTTOBRE alle ore 17.30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Giust. 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 125   del 08/10/2012 

  

 

OGGETTO: COMUNE DI BRICHERASIO/FALCO VALTER - RICORSO AL 

CONSIGLIO DI STATO - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - 

PROVVEDIMENTI.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

DATO ATTO che il Sig. FALCO Valter residente a Bricherasio in Stradale 

Cappella Merli n. 54/A ha presentato ricorso al TAR Piemonte per ottenere la 

declaratoria di annullamento e revoca di taluni atti amministrativi emanati dal 

Comune di Bricherasio; 

 

CONSIDERATO che il ricorso predetto è stato respinto dal TAR Piemonte 

con sentenza n. 01573/2009 Reg. Sent. depositata in data 05.06.2009; 

 

VISTO il ricorso giurisdizionale presentato dal Sig. Falco Valter avanti al 

Consiglio di Stato per ottenere l’annullamento e/o la riforma della sentenza resa tra le 

parti dal T.A.R. Piemonte – Sezione I – in data 05.06.2009; 

 

CONSIDERATO che il ricorso al Consiglio di Stato è stato notificato a 

questo Ente in data 11.06.2010 ed assunto al protocollo del Comune al n. 7767 del 

14.06.2010; 

 

RILEVATO che non appaiono condivisibili le censure mosse nel ricorso 

avverso; 

 

RICONOSCIUTA la necessità di tutelare gli interessi dell’Amministrazione 

Comunale nelle opportuno sedi al fine di dirimere la controversia di cui trattasi; 

 

SOTTOLINEATO che il provvedimento di costituzione in giudizio ha 

l’effetto di adottare e manifestare la volontà dell’Ente a “stare in causa”; 

 

RITENUTO opportuno procedere al riguardo nominando il legale di fiducia 

dell’Amministrazione che ha già rappresentato l’Ente avanti al TAR Piemonte; 

 

VISTO a tale proposito il preventivo di spesa dello Studio Legale Associato 

Golinelli con sede in Mondovì in data 03.08.2012 ed ammontante ad € 5.033,60 

(IVA e CPA compresi);  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 



 

DELIBERA 

 

1) la narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

 

2) di resistere nel giudizio indicato in premessa; 

 

3) di incaricare della difesa o rappresentanza del Comune lo Studio Legale 

Associato Golinelli, con sede in Mondovì – Corso Italia n. 17, 

individuando come difensori gli avvocati Piero Golinelli del foro di 

Mondovì e Gianni Martino del foro di Torino, conferendo loro il più 

ampio mandato di rappresentanza a difendere l’Amministrazione 

Comunale di Bricherasio in tale procedura; 

 

4) di eleggere domicilio nello studio legale in Roma – Via di Santa Teresa 

n. 23, presso l’avv. Fabrizio Pietrosanti; 

 

5) di dare mandato al Sindaco di rilasciare la necessaria procura “ ad litem”; 

 

6) di imputare la spesa di € 5.033,60 al Cap. 7210 “Spese per liti, arbitraggi 

e consulenza a tutela delle ragioni del Comune” – codice 1010803 – del 

bilancio per l’esercizio in corso, disponibile;   

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 
 Rr/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 15-ott-2012  

 

 

Bricherasio, lì 30-ott-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  15-ott-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 15-ott-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  15-ott-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


